
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель 

 __________________________ Самарской области ____________________________  

П Р И К А З  

от 25 января 2022 года         №            - 0Д 

Об утверждении списка учебников, планируемых к использованию в образовательном 
процессе на 2022 - 2023 учебный год 

              В соответствии с утверждѐнным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.05.2020 года № 254 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность» и приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень 

учебников допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 года № 254 »), 
 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для использования в 

учебном процессе в ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский на 2022 - 2023 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Библиотекарю Поповой Т.А. распределить фонд учебников по классам в срок 

до 20 августа 2022 года. 

3. Зам. директора по ИТ Андрееву А.А. разместить на сайте ОУ настоящий 

приказ с утвержденным списком учебников на 2022-2023 учебный год в срок до 1 

марта 2022 года. 

4. Библиотекарю Поповой Т.А. поместить на информационный стенд в холе 2 

этажа школы утвержденный список учебников на 2022-2023 учебный год до 1 марта 

2022 года. 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

информацию о размещенном приказе с утвержденным списком учебников на сайте ОУ. 

6. Библиотекарю Поповой Т.А. организовать выдачу учебников на 2022-2023 

учебный год с 20 августа 2022 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор                                                                  Ю.А. Плотников 

 

С приказом ознакомлены: ____________  _______________   _______________ 

                           



Приложение 1 

 

к приказу ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский          от « 25 » января 2022 г. 

 

  

 

Список учебников на 2022 -2023 учебный год 

(в соответствии с утверждѐнным приказом  Министерства просвещения  Российской Федерации от 

20.05.2020 года  № 254  «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных    к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных  программ  

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность»  и приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 

23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность,  приказом  Министерства просвещения  Российской Федерации от 

20.05.2020 года  № 254 »). 

 

№  

п./п. 
Наименование 

предмета/учебника 

Авторы Издательство № в 

соответствии 

с ФПУ №254от 
20.05.2020 

 

1 «А», «Б», «В», «Г»  КЛАССЫ «ШКОЛА РОССИИ»  

1 Азбука.                                В 

2-х частях 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и 

др. 

 

Просвещение 1.1.1.1.1.1.1 

 

2 Русский язык 

 

 

Прописи в четырѐх частях 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

 

Горецкий В.Г., 

Федосова Н.А. 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

1.1.1.1.1.1.2 

3 Литературное чтение.         В 

2-х частях. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.   

Просвещение 1.1.1.1.2.2.1 

4 Математика.                       В 

2-х частях. 

Моро М.И.,  Волкова 

С.И., Степанова С.В.  

Просвещение 1.1.1.3.1.8.1 

5 Окружающий мир.             В  

2-х частях. 

 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. В 2-х ч.  

Плешаков А.А. 

 

 

Плешаков А.А. 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

1.1.1.4.1.3.1 

6 Изобразительное искусство Неменская Л.А. /Под 

ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 1.1.1.6.1.1.1 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Просвещение 1.1.1.6.2.2.1 

8 Технология Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  

 

Просвещение 1.1.1.7.1.4.1 

9 Физическая культура        1- 4 

кл. 

Лях В.И.  Просвещение 1.1.1.8.1.3.1 

 

2 «А», «Б», «В», «Г», «Д» КЛАССЫ «ШКОЛА РОССИИ» 

1 Русский язык.                        В 

2-х частях. 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Просвещение 1.1.1.1.1.1.3 

https://fpu.prosv.ru/docs/Prikaz_766_ot_23_12_2020_skan.pdf
https://fpu.prosv.ru/docs/Prikaz_766_ot_23_12_2020_skan.pdf


2 Литературное чтение.                 

В 2-х частях. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.  

Просвещение 1.1.1.1.2.2.2 

3 Математика.                              

В 2-х частях. 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др.   

Просвещение 1.1.1.3.1.8.2 

4 Английский язык.                       

В 2-х частях. 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др. 

Просвещение 1.1.1.2.1.4.1 

 

5 Окружающий мир.                     

В  2-х частях. 

 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. В 2-х ч. 

Плешаков А.А. 

 

 

Плешаков А.А. 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

1.1.1.4.1.3.2 

6 Изобразительное искусство Коротеева Е.И. /Под 

ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 1.1.1.6.1.1.2 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Просвещение 1.1.1.6.2.2.2 

8 Технология Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  

Просвещение 1.1.1.7.1.4.2 

9 Физическая культура         1-4 

классы 

Лях В.И.  Просвещение 1.1.1.8.1.3.1 

 

3«А», «Б», «В», «Г» КЛАССЫ «ШКОЛА РОССИИ» 

1 Русский язык.                      В 

2-х частях. 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Просвещение 1.1.1.1.1.1.4 

2 Литературное чтение.        В 

2-х частях. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.   

Просвещение 1.1.1.1.2.2.3 

3 Математика.                            

В 2-х частях. 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др.   

Просвещение 1.1.1.3.1.8.3 

4 Английский язык.  

 В 2-х частях      

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др. 

Просвещение 1.1.1.2.1.4.2 

5 Окружающий мир.             В  

2-х частях. 

 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. В 2-х ч. 

Плешаков А.А. 

 

 

Плешаков А.А. 

 

 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

1.1.1.4.1.3.3 

6 Изобразительное искусство Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. /Под 

ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 1.1.1.6.1.1.3 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Просвещение 1.1.1.6.2.2.3 

8 Технология Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  

Просвещение 1.1.1.7.1.4.3 

9 Физическая культура .      1-4 

кл. 

Лях В.И.  Просвещение 1.1.1.8.1.3.1 

 

 

4 «А», «Б», «В», «Г», «Д»»   КЛАССЫ «ШКОЛА РОССИИ» 

1 Русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Просвещение 1.1.1.1.1.1.5 

2 Литературное чтение.        В 

2-х частях. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Просвещение 1.1.1.1.2.2.4 



Голованова М.В. и 

др.   

3 Математика.                       В 

2-х частях 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др.   

Просвещение 1.1.1.3.1.8.4 

4 Английский язык.  

В 2-х частях       

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др. 

Просвещение 1.1.1.2.1.4.3 

5 Окружающий мир.             В  

2-х частях. 

 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. В 2-х ч. 

Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

 

Плешаков А.А., 

 

 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

1.1.1.4.1.3.4 

6 Изобразительное искусство Неменская Л.А. /Под 

ред. Неменского 

Б.М./ 

Просвещение 1.1.1.6.1.1.4 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

 

Просвещение 1.1.1.6.2.2.4 

8 Технология Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  

Просвещение 1.1.1.7.1.4.4 

9 Физическая культура         1-4 

кл. 

Лях В.И.  Просвещение 1.1.1.8.1.3.1 

10 Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

светской этики. 4 кл. 

Шемшурин А.А., 

Брунчукова Н.М., 

Демин Р.Н. и др. 

Дрофа 1.1.1.5.1.1.2 

5 КЛАСС 

1 Русский язык.                     В  

2-х частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

1.1.2.1.1.3.1 

2 Литература. 

В  2-х частях. 

Меркин Г.С.   «Русское слово-

учебник» 1.1.2.1.2.3.1 

3 Всеобщая история. История 

Древнего мира 

 

Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С. 

Просвещение 

 

 

 

1.1.2.3.2.1.1 

 

4 Математика 

 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.  

 

Вентана-Граф 

Просвещение 

 

1.1.2.4. 1.6.1 

 

5 Биология 

(концентрический курс)  

Пономарева И.Н., 

Николаев И.В., 

Корнилова О.А 

Вентана-Граф 

 

1.1.2.5.2.3.1 

 

6 Естествознание (5-6 кл.) Гуревич А.Е., Исаев 

Д.А., Понтак Л.С. 

Дрофа 2.1.2.4.1.2.1 

7 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

 

Просвещение 

 

1.1.2.2.1.4.1 

 

9 Информатика  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

БИНОМ, 

Лаборатория 

Знаний 

2.1.2.3.2.1.1. 

 

9 География.  (5 -6 кл.) 

 

 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 1.1.2.3.4.1.1 

10 Изобразительное искусство Горяева Н.А.,. 

Островская О. В. 

/под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

 

1.1.2.6.1.1.1 



11 Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

 

Просвещение 

 

1.1.2.6.2.1.1 

12 Технология.  Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

Просвещение 1.1.2.7.1.2.1 

 

13 Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 1.1.2.8.1.2.1 

14  Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России. Основы 

светской этики. 5 кл. 

Студеникин М.Т. «Русское слово-

учебник» 

2.1.2.2.1.3.2 

6 КЛАСС 

1 Русский язык.                     В  

2-х частях. 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

 

1.1.2.1.1.3.2 

 

2 Литература.                        В  

2-х частях.  

Меркин Г.С.   «Русское слово-

учебник» 

1.1.2.1.2.3.2 

3 

 

 

Всеобщая история. 

История России 

 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

Свенцицкая И.С. 

 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и 

др. (пол ред. 

Торкунова А.В.) 

Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

 

1.1.2.3.2.1.2 

 

 

 

 

1.1.2.3.1.1.1 

 

4 Обществознание 

 

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др.   

Просвещение 

 

1.1.2.3.3.1.1 

5 Математика Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.  

Вентана-Граф 

Просвещение 

1.1.2.4. 1.6.2 

6 Биология (концентрический 

курс) 

Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А., 

Кучменко В.С. 

Вентана-Граф 1.1.2.5.2.3.2 

 

7 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Просвещение 

 

 

 

1.1.2.2.1.4.2 

8 Информатика  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

БИНОМ, 

Лаборатория 

Знаний 

2.1.2.3.2.1.2. 

9 География.  (5 -6 кл.) Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

Просвещение 1.1.2.3.4.1.1 

10 Изобразительное искусство Неменская Л.А. /под 

ред. Неменского 

Б.М. 

 

Просвещение 

 

1.1.2.6.1.1.2 

11 Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Просвещение 

 

1.1.2.6.2.1.2 

12 Технология   Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Просвещение 1.1.2.7.1.2.2 

 

13 Физическая культура         (6–

7 кл.) 

Матвеев А.П. Просвещение 

 

1.1.2.8.1.2.2 



7 КЛАСС 

1 Русский язык 

В 2-х частях 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др.  

Просвещение 

 

1.1.2.1.1.3.3 

2 Литература   

 В  2-х частях 

Меркин Г.С.   «Русское слово-

учебник» 

1.1.2.1.2.3.3 

3 

 

 

 

 

Всеобщая история. История 

России. 

           

. 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. 

(под ред. Торкунова 

А.В.) 

Просвещение 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

1.1.2.3.2.1.3 

 

 

 

1.1.2.3.1.1.2 

4 Обществознание 

 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

Просвещение 

 

1.1.2.3.3.1.2 

5 География  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

Просвещение 

 

1.1.2.3.4.1.2 

6 Алгебра (углубленный 

уровень) 

Мерзляк А.Г., 

Поляков В.М. 

Вентана-Граф 

Просвещение 

1.1.2.4.2.7.1 

7 Геометрия 

 

Мерзляк  А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Вентана-Граф 

Просвещение 

1.1.2.4.3.5.1 

8 Физика Перышкин А.В. 

Перышкин А.В. 

Иванов А.И. 

Дрофа 

Просвещение 

1.1.2.5.1.7.2 

1.1.2.5.1.10.1 

9 Информатика  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

БИНОМ, 

Лаборатория 

Знаний 

1.1.2.4.4.1.1 

10 Биология (концентрический 

курс) 

Константинов В.М., 

Бабенко В.Г., 

Кучменко В.С. 

Вентана-Граф 

Просвещение 

1.1.2.5.2.3.3 

 

 

 

11 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Просвещение 

 

1.1.2.2.1.4.3 

12 Изобразительное искусство Питерских А.С., 

Гуров Г.Е. /под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

 

1.1.2.6.1.1.3 

13 Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Просвещение 

 

1.1.2.6.2.1.3 

14 Технология  Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Просвещение 1.1.2.7.1.2.3 

 

15 Физическая культура        (6–

7 кл.) 

Матвеев А.П. Просвещение 

 

1.1.2.8.1.2.2 

  8 КЛАСС 

1 Русский язык  Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др 

Просвещение 

 

1.1.2.1.1.3.4 

2 Литература   

 В  2-х частях 

Меркин Г.С.   «Русское слово - 

учебник» 

1.1.2.1.2.3.4 

3  

 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

 

Просвещение 

 

1.1.2.3.2.1.4 



 Всеобщая история. История 

России.  

Ванюшкина Л.М. 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. 

(под ред. Торкунова 

А.В.) 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

1.1.2.3.1.1.3 

 

1.1.2.3.1.6.3 

4 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. др.   

Просвещение 

 

1.1.2.3.3.1.3 

5 География Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.  

 

Просвещение 1.1.2.3.4.1.3 

6 

 

Алгебра (углубленный 

уровень) 

 

Мерзляк А.Г. 

Поляков В.М. 

 

Вентана - Граф 

Просвещение 

 

1.1.2.4.2.7.2 

 

 

7 Геометрия 

 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.  

Вентана-Граф 

Просвещение 

 

  

1.1.2.4.3.5.2 

8 Физика Перышкин А.В 

Перышкин А.В. 

Иванов А.И. 

Дрофа 

Просвещение 

1.1.2.5.1.7.2 

1.1.2.5.1.10.2 

9 Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

БИНОМ, 

Лаборатория 

Знаний 

1.1.2.4.4.1.2 

10 Биология (концентрический 

курс) 

Драгомилов А.Г., 

Маш Р.Д. 

Вентана-Граф 

Просвещение 

1.1.2.5.2.3.4 

 

11 Химия 

 

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение 

 

1.1.2.5.3.1.1 

 

 

12 Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

 

Просвещение 

 

 

 

1.1.2.2.1.4.4 

13 Искусство Питерских А.С. /под 

ред. Неменского 

Б.М. 

 

Просвещение 1.1.2.6.1.1.4 

14 Технология.  Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

Просвещение 1.1.2.7.1.2.4 

 

15 Основы безопасности 

жизнедеятельности (8-9 кл.) 

Виноградов Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. 

Просвещение 2.1.2.7.1.1.2 

 

16 Физическая культура (8-9 кл.)  Матвеев А.П.  Просвещение 1.1.2.8.1.2.3 

 9 КЛАСС 

1 Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др 

Просвещение 

 

 

1.1.2.1.1.3.5 

2  Литература.  

  В  2-х частях 

Зинин С. А., Сахаров 

В.И., Чалмаев В. А. 

«Русское слово - 

учебник» 

 

1.1.2.1.2.3.5 

 

 

3  

 

Юдовская 

А.Я.,Баранов П.А., 

Просвещение 

 

1.1.2.3.2.1.5 

 



 

 

 

Всеобщая история.  История 

России.                             

 

 

Ванюшкина Л.М. 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и 

др. (под ред. 

Торкунова А.В.) 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

1.1.2.3.1.1.4 

 

4 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др  

Просвещение 

 

1.1.2.3.3.1.4 

5 География . Таможняя Е.А., 

Толкунова С.Г. 

 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Вентана-Граф 

 

 

Просвещение 

 

1.1.2.3.4.3.5 

 

 

1.1.2.3.4.1.4 

6 Алгебра (углубленный 

уровень) 

 

Алгебра 

Мерзляк А.Г.,  

Поляков В.М. 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

 

Вентана-Граф 

 

 

Вентана-Граф 

1.1.2.4.2.7.3 

 

 

1.1.2.4.2.6.3 

7 Геометрия (7-9 кл.) 

 

 

 

 

Геометрия 

 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Просвещение 

 

 

 

 

Вентана-Граф 

1.1.2.4.3.1.1 

 

 

 

 

1.1.2.4.3.5.3 

8 Физика Перышкин А.В., 

Гутник Е.М.   

Перышкин А.В. 

Иванов А.И. 

Дрофа 

 

Просвещение 

1.1.2.5.1.7.3 

 

1.1.2.5.1.10.3 

9 Информатика  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

 

 

БИНОМ, 

Лаборатория 

Знаний 

1.1.2.4.4.1.3 

10 Биология 

 (концентрический курс)  

 

Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А., 

Чернова Н.М. 

 

Вентана-Граф 1.1.2.5.2.3.5 

 

11 Химия.  Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А 

 

Просвещение 

 

 

1.1.2.5.3.1.2 

 

12 Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

 

Просвещение 

 

1.1.2.2.1.4.5 

13 Основы безопасности 

жизнедеятельности (8-9 кл.) 

Виноградов Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. 

Просвещение 2.1.2.7.1.1.2 

 

14 Физическая культура 8-9 кл. Матвеев А.П.  Просвещение 1.1.2.8.1.2.3 

 

 

10 КЛАСС 

1 Русский язык. 

 В  2-х частях  

Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.  

  

«Русское слово - 

учебник» 

1.1.3.1.1.2.1 

2 Литература. Зинин С.А., Сахаров «Русское слово - 1.1.3.1.2.1.1 



 В  2-х частях  В.И.  

 

учебник»  

3 

 

 

Всеобщая история 

(углубленный уровень) 

 

 

 

 

Всеобщая история (базовый 

уровень) 

 

 

 

 

История России.  В  3-х 

частях (углубленный 

уровень) 
 

 

 

История России В 2-х частях 

(базовый уровень).  

Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О./ 

Под ред. 

Искендерова А.А. 

 

Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О./ 

Под ред. Чабарьяна 

А.О. 

 

Горинов М.М., 

Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др. 

(под ред. Торкунова 

А.В.) 

 

Горинов М. М., 

Данилов А. А., 

Косулина Л. Г. и др. 

/ Под ред. Торкунова 

А. В. 

Просвещение 

 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

 

Просвещение 

1.1.3.3.1.6.1 

 

 

 

1.1.3.3.1.19.1 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3.3.1.2.1 

 

 

 

 

 

1.1.3.3.1.15.1 

 
 

 
 

 

4 Обществознание  

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др 

Просвещение 

 

 

 

1.1.3.3.5.1.1 
 
 

 

 
 

5 Право 10 – 11 кл. 

(углубленный уровень) 

 

Никитин А.Ф., 

Никитина Т.И 

Дрофа 1.1.3.3.4.2.1 

6 Экономика 10-11 кл. 

(углубленный уровень) 

 

Хасбулатов Р.И. Дрофа 1.1.3.3.3.5.1 

7 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра 

и начала математического 

анализа. В 2-х частях .10 кл. 

(базовый и углубленный  

уровни). 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

 

 

Мнемозина 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3.4.1.9.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 кл. 

(углубленный уровень).  

 

 

Математика. Геометрия.10 

кл. 

 

Атанасян Л. С., 

Бутузов В.Б., 

Кадомцев С.Б и др. 

 

 

 

Мерзляк А.Г., 

Номеровский Д.А., 

Полонский 

В.Б.,Якир М.С. под 

ред. Подольского 

В.Е. 

Просвещение 

 

 

 

 

 

 

Вентана-Граф 

 

1.1.3.4.1.2.1 

 

 

 

 

 

 

1.1.3.4.1.18.1 

9 Физика  (базовый и 

углубленный уровни) 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Просвещение 

 

1.1.3.5.1.7.1 

 



 

 

 

 

Сотский Н.Н. 

под.ред. 

Парфентьевой Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

10 Информатика (углубленный 

уровень) 

 

 

 

Информатика (базовый 

уровень)  

Гейн А.Г., Ливчак 

А.Б., Сенокосов А.И. 

и др. 

 

 

Босова Л.Л.,  Босова 

А.Ю. 

Просвещение 

 

 

 

 

БИНОМ, 

Лаборатория 

Знаний 

1.1.3.4.2.3.1 

 

 

 

 

1.1.3.4.2.1.1 

11 Биология. Общая биология  

(углубленный уровень). 

Захаров В.Б., 

Мамонтов С.Г., 

Сонин Н.И. и др. 

  

Дрофа 1.1.3.5.4.12.1 

12 Химия  

 

Химия (углублённый 

уровень). 

 

Габриелян О.С.  

 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

 

Дрофа 

 

 

Просвещение 

1.1.3.5.3.6.1 

 

 

1.1.3.5.3.10.1 

 

13 Естествознание  Алексашина И.Ю., 

Галактионов К.В., 

Дмириев И.С. и др.  

Просвещение 1.1.3.5.5.1.1 

14 Английский язык 

(углубленный уровень) 

 

 

 

Английский язык 

(базовый уровень) 

Баранова К.М., Дули 

Д., Копылова В.В. и 

др. 

 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

1.1.3.2.1.8.1 

 

 

 

 

1.1.3.2.1.2.1 

 

15  География .10-11 классы  Бахчиева О.А Вентана-Граф 1.1.3.3.2.1.1 

16 

Астрономия  10-11 кл. 

Воронцов- 

Вельяминов Б.А., 

Страут Е.К. 

Дрофа 1.1.3.5.2.1.1 

17 Основы безопасности 

жизнедеятельности (10-11 

кл.) 

Ким С.В., Горский 

В.А. 

Просвещение 1.1.3.6.3.1.1 

 

18 Физическая культура 

10-11 кл 

Матвеев А.П. Просвещение 

 

1.1.3.6.1.3.1 

 

11 КЛАСС 

1 Русский язык. 

 В  2-х частях  

Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

 

«Русское слово-

учебник» 

1.1.3.1.1.2.1 

2 

 

Литература. 

 В  2-х частях  

Зинин С.А., Чалмаев 

В.А.  

 

«Русское слово - 

учебник» 

1.1.3.1.2.1.2 

 

3 Всеобщая история.  

 

 

 

 

 

История России.  В  2-х 

частях (углубленный 

Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О./ 

Под ред. Чабарьяна 

А.О. 

 

Борисов Н.С., 

Левандов-ский А.А.; 

под редакци-ей 

Просвещение 

 

 

 

 

 

Просвещение 

1.1.3.3.1.19.2 

 

 

 

 

 

1.1.3.3.1.17.1 

 



уровень) 
 

 

 

 

 

 

 

 

История России.  В  2-х 

частях (базовый уровень) 

Карпова С.П. 

История. История 

России. С 

древнейших времен 

до 1914 года  

 

Данилов А.А. и 

другие; 

под ред. Торкунова 

А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3.3.1.15.2 

4 Обществознание  Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю., и 

др.  

Просвещение 1.1.3.3.5.1.2 

5 Право 10 – 11 кл. 

(углубленный уровень)  

Никитин А.Ф., 

Никитина Т.И. 

Дрофа 1.1.3.3.4.2.1 

6 Экономика 10-11 кл. 

(углубленный уровень)  

Хасбулатов Р.И. Дрофа 1.1.3.3.3.5.1 

7 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра 

и начала математического 

анализа. В 2-х частях. 11 кл. 

(базовый и углубленный  

уровни). 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

 

 

 

 

 

 

Мнемозина 

 

 

 

 

 

1.1.3.4.1.9.2 

 

 

 

 

 

 

 

8 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 кл.  

 

Математика. Геометрия.10 

кл. 

 

 

 

Атанасян Л.С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др 

 

Мерзляк А.Г., 

Номеровский Д.А., 

Полонский 

В.Б.,Якир М.С. под 

ред. Подольского 

В.Е. 

.  

Просвещение 

 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

1.1.3.4.1.2.1 

 

 

 

 

 

1.1.3.4.1.18.2 

9 Физика (базовый и 

углубленный уровни) 
 

 

 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. 

под.ред. 

Парфентьевой Н.А.  

Просвещение 

 

 

 

 

 

1.1.3.5.1.7.2 

 

 

10 Информатика (углубленный 

уровень) 

 

 

Информатика (базовый 

уровень)  

Гейн А.Г., 

Сенокосов А.И. 

 

 

Босова Л.Л.,  Босова 

А.Ю. 

Просвещение 

 

 

 

БИНОМ, 

Лаборатория 

Знаний 

1.1.3.4.2.3.2 

 

 

 

1.1.3.4.2.1.2 

11 Биология. Общая биология  

(углубленный уровень) 

Захаров В.Б., 

Мамонтов С.Г., 

Сонин Н.И. и др. 

Дрофа 

 

1.1.3.5.4.12.2 

 

 

12 Химия (базовый уровень) 

 

Химия (углублённый 

Габриелян О.С. 

 

Габриелян О.С., 

Дрофа     

 

Просвещение 

1.1.3.5.3.6.2 

 

1.1.3.5.3.10.2 



уровень) 

 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А., 

Лѐвкин. А. Н.  

 

13 Естествознание (базовый 

уровень) 

Алексашина И.Ю., 

Галактионов К.В., 

Ляпцев А.В., 

Шаталов М.А.  

Просвещение 1.1.3.5.5.1.2 

14 Английский язык 

(углубленный уровень) 

 

 

 

Английский язык  (базовый 

уровень) 

 

Баранова К.М., Дули 

Д., Копылова В.В. и 

др. 

 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

 

1.1.3.2.1.8.2 

 

 

 

 

1.1.3.2.1.2.2 

 

 

15  География .10-11 классы  Бахчиева О.А. 

 

Вентана-Граф 1.1.3.3.2.1.1 

16 Основы безопасности 

жизнедеятельности (10-11 

кл.) 

Ким С.В., Горский 

В.А. 

Вентана-Граф 1.1.3.6.3.1.1 

 

17 Физическая культура       10-

11 кл. 

Матвеев А.П. Просвещение 

 

1.1.3.6.1.3.1 

 

 

 


		2022-03-02T09:23:45+0400
	Плотников Ю.А.




